
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 15. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 04.11.2024

Převod části pozemku p. č. 620/3 v katastrálním území Karviná-město

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nepřevést do vlastnictví Bytového družstva 2403+2404 část pozemku p. č. 620/3 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-15-OM-Převod části pozemku p. č. 620-3 v k.ú. Karviná-město-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-15-OM-Převod části pozemku p. č. 620-3 v k.ú. Karviná-město-1D.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-15-OM-Převod části pozemku p. č. 620-3 v k.ú. Karviná-město-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Nelly Petrásková

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Převod části pozemku p. č. 620/3 v katastrálním území Karviná-město 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Statutární město Karviná je vlastníkem pozemku p. č. 620/3 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná o výměře 434 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace. 

O prodej části výše uvedeného pozemku, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k usnesení, požádalo Bytové 

družstvo Cihelní 2403+2404. Jako odůvodnění v žádosti uvedli, že se jedná o prostor před garážemi, 

které jsou v nájmu členů družstva bydlících na č. p. 2403 a 2404. 

Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné nesouhlasí s odprodejem požadované části 

pozemku do vlastnictví družstva, jelikož se nejedná o prostor přímo před garážemi a na požadované 

části pozemku – účelové veřejně přístupné komunikaci se nachází místo pro parkování cca 10 vozidel. 

 

Stanovisko odboru: 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout nepřevést část pozemku 

p. č. 620/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k usnesení 

do vlastnictví žadatele z důvodu, že na předmětné části pozemku se nachází parkoviště. 

 

Komise majetková na svém jednání dne 31. 7. 2024 doporučila rozhodnout nepřevést část pozemku 

p. č. 620/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví žadatele z důvodu, že 

na předmětné části pozemku se nachází parkoviště. 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 


